
!"##$%&'#()*)+"#,-,%."%/)+)0-,
!)&1-'%."%2,-%*"'#()%"-%!,2,+'

.'+"/'(,%!)-2"0+")%!)&1-,+'
-3%45%678%59:9;:<9<4

,**()=,>")-'% ,22'2#,&'-#)% 0'-'(,+'% '% 2,+=,01,(.",% .'0+"% '?1"+"/("% ."%
/"+,-!")%*'(% +@'2'(!">")% <9<4% ,"% 2'-2"% .'0+"%,(#"!)+"% A;B% '% AC5% .'+%.3+023% -3%
<D;:<999%#313'3+3

!""#$$!%

&'(()*+','*,'(*-./01'*,2*+)1*32'45.*21*-)6)('*)(('*.5'*78%98*,'(*6':0'14'*:2.51.*/'6'*
',*)11.%

59%8EF8GH%<9<4

;1* 6':024.* )* <.1=.<)>2.1'* ,'(* * )2* 6'162* ,':(2* )544?* @8* ,'(* A?B:6?* 7CDE7888* '* 7F* ,'((.*
+4)404.*-./01)('G*1.42H2<)4)*)*<2)6<01*<.162:(2'5'*1'(('*H.5/'*I5'6<5244'*,)(()*('::'G*62*J*
.::2*),01)4.*2(*-.162:(2.*-./01)('*1'(('*I'56.1'*,'2*+2:1.52%

**)+1>>"%,+'22,-.()
**1+0,%I'.'("!)
,/)-,>>,%0('#,
*&120J"%+1!,
,/(1-'++"%&)-"!,
*0)>>,%,-.(',
*='-#1("%!,(+)##,
*&'.("%.,=".'
*(">>)%I'((1!!")
*>)-"%'="#,

**)>>,#)%+1!",-)
*#,22"%I(,-!'2!,
*-,-'##"%&,(!)
**)+,>>"%&,##",
*&,>>,-#"%2,(,
*(">>%('-,#)
**("-!"0,++"%I(,-!'2!)

,KK7KKHLG%MHM%!HMKGF8G7LG

3
3
3
3
3

KLM-N#$$;*M;--LMA!
O#BK!&$#*"#B!MKL
O#M$;*&LML
-LKKLML$L*KLPM!
&#M;*L&AM#L

3)54'<2I)*()*A!$$?++L*MP!33!B!*3L$M;Q;L*+':5'4)52.*L*+<)=)(<.?

;(*621,)<.G*,)4.*)44.*<R'*2(*10/'5.*,'2*I5'6'142*J*(':)('*I'5*()*=)(2,24S*,'(('*,'(2T'5)>2.12G*
)2*6'162*,'((U)54?*9VG*7W*<.//)G*,'(*A?B:6?*7CDE7888*,2<R2)5)*)I'54)*()*6',04)?*

A'62:1)*6<504)4.52*I'5*()*='52H2<)*,'(('*=.4)>2.12*2*+2::?*-.162:(2'52%*

X?*"!QQL*L&AM#L
7?*3M;&-;"LBB;*YML&-#+-!
9?*KLQQL&$;*+LML

L660/'*()*I5'62,'1>)*2(*+2:?*3!BPQQ;*LB#++L&AM!*+21,)<.?

"+%!)-2"0+")%!)&1-,+'

35'/'66.*<R'G* 21* 52H'52/'14.*)(()* 52<R2'64)*,2*I)5'5'G* H.5/0()4)*)2* 6'162*,'((U)542<.(.*FZG*
<.//)XG*,'(*A?(:6?*7CDE7888G*6.1.*64)42*'6I5'662G*60(()*I5.I.64)*,2*,'(2T'5)>2.1'*,2*<02*
)((U.::'44.G*2*6':0'142*I)5'52%

"8%(7KNHMKOPG87%ONGQO87
,(',

*LBO#M"N;&;*LBO#M$!7CE8DE787F

.ORO'KGRH

3LM#M#*YL[!M#[!B#
21*.5,21'*)(()*5':.()524S*
4'<12<)

*OL7L7



*LBO#M"N;&;*LBO#M$!7CE8DE787F3LM#M#*YL[!M#[!B#
21*.5,21'*)(()*5':.()524S*
<.14)T2('



Numero 43 - Seduta del 30/07/2024 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE ASSESTAMENTO GENERALE E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI 
BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2024 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 175 E 193 DEL D.LGS. N. 
267/2000 T.U.E.L. 

I Consiglieri Pulga e Polazzi rientrano nella seduta  

Il Sindaco Presidente passa alla trattazione del sesto punto all’ordine del giorno 

Intervengono i Consiglieri Pulga, Polazzi e Rizz e l’Assessore Cammarata 

Si prende atto che gli interventi verranno trascritti nel processo verbale integrale che verrà allegato 
alla deliberazione di approvazione dei verbali della seduta, nella prima seduta successiva utile. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Dato atto che, sulla presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

− il Responsabile del Servizio interessato (Servizio Ragioneria - Area Bilancio e Entrate), 
Rag. Alberghini Alberto responsabile come da Decreto Sindacale N. 5 del 28/03/2024, in 
ordine alla regolarità tecnica (art. 49, comma 1 ed art.li 147 comma 1 e 147 bis, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000), attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

− il Responsabile del Servizio interessato (Servizio Ragioneria - Area Bilancio e Entrate), 
Rag. Alberghini Alberto responsabile come da Decreto Sindacale N. 5 del 28/03/2024, in 
ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 1 ed art.li 147 comma 1 e 147 bis, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000), attestante il mantenimento degli equilibri finanziari e la copertura 
finanziaria; 

Richiamate: 
� la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 15.03.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) Sezione Strategica 2019/2024 Sezione Operativa 2024/2026; 

� la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 15.03.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

Dato atto che non sono state effettuate ad oggi variazioni al Bilancio di Previsione 2024/2026 di 
competenza e con i poteri del Consiglio Comunale; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 in data 30.04.2024, con la quale è stato 
approvato il Rendiconto della gestione dell’Esercizio 2023, il quale si è chiuso con un risultato di 
disavanzo amministrazione di € - 3.271.106,94 così suddiviso: 
  Fondi accantonati:   € 1.398.579,37 
  Fondi vincolati:    € 1.120.124,42 
  Fondi destinati:    €    390.813,17 
  Risultato negativo amministrazione: €    361.589,98 

Visto l’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Mediante la variazione di 
assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, 
si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il 
fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

Visto altresì l’art. 193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Con periodicità 
stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 



Numero 43 - Seduta del 30/07/2024 

luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli 
equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:  

a)  le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria 
facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della 
gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 
b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 
c)  le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 
risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 
La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.” 

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, allegato 4/1 al D.Lgs. 
n. 118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione “lo schema di delibera di assestamento 
del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da presentare al Consiglio 
entro il 31 luglio di ogni anno”, prevedendo quindi la coincidenza della salvaguardia degli equilibri e 
dell’assestamento generale di bilancio; 

Vista la nota Prot. n. 10482/2024 del 19.06.2024 con la quale il Responsabile servizio finanziario 
ha chiesto di:  

• segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto 
riguarda la gestione corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui; 

• segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i 
provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle 
relative spese; 

• verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed 
evidenziare la necessità delle conseguenti variazioni; 

• verificare l’andamento dei cronoprogrammi dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione 
delle necessarie variazioni; 

Tenuto conto che con le note sotto riportate, allegate al presente atto, i vari Responsabili di 
servizio hanno riscontrato, per quanto di rispettiva competenza: 

• la valutazione di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

• l’esistenza di debiti fuori bilancio; 

• l’andamento dei lavori pubblici con aggiornamento dei relativi cronoprogrammi; 

• la necessità di apportare variazioni alle previsioni di bilancio al fine di adeguare gli 
stanziamenti all’andamento della gestione; 

• PROT. 11175/2024 del 02.07.2024 --- Servizio Personale 

• PROT. 11214/2024 del 02.07.2024 --- Area Servizi Generali 

• PROT. 11912/2024 del 15.07.2024 --- Area Gestione Territorio 

• PROT. 12099/2024 del 16.07.2024 --- Servizio Ambiente 

• PROT. 12182/2024 del 16.07.2024 --- Servizio Urbanistica 

• PROT. 12221/2024 del 17.07.2024 --- Area Bilancio e Entrate 

Per il dettaglio delle valutazioni e dei movimenti di assestamento di bilancio si rimanda in 
particolare alla relazione predisposta dal Responsabile del servizio finanziario (Protocollo n. 
12397/2024 del 18.07.2024), che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

Per l’assestamento di bilancio della parte corrente relativamente alle spese personale le variazioni 
principali riguardano la riorganizzazione delle aree effettuate dal mese di Aprile con spostamento 
di unità di personale e la copertura dei compensi per il rinnovo del contratto dei Segretari 
Comunali. 

Per la parte corrente si accerta una maggiore entrata su capitoli dei primi 3 titoli in base a incassi 
già regolarizzati, che finanzia principalmente l’aumento degli stanziamenti dei capitoli di spesa per 
le utenze energia elettrica degli impianti sportivi, della manutenzione ordinaria degli immobili e 



Numero 43 - Seduta del 30/07/2024 

impianti, della manutenzione della segnaletica e viabilità, della manutenzione degli automezzi e 
relativamente al Servizio Tributi capitolo rimborso imposte versate in eccedenza e capitolo 
affidamento servizio di riscossione coattiva. 

Viene inserita la variazione di bilancio a copertura della sentenza esecutiva di primo grado della 
Corte di Giustizia Tributaria di Bologna con condanna di risarcimento delle spese di giudizio alla 
controparte, debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 194 del Tuel. 

Per quanto riguarda la parte conto capitale non sono state comunicate variazioni ai 
cronoprogrammi delle opere. 

Le richieste di variazioni principali riguardano l’inserimento in bilancio di spese per potenziamento 
del trasporto pubblico locale nuovo ambito produttivo, valorizzazione centri commerciali naturali, 
progettazione per viabilità e manutenzione straordinaria Biblioteca Luzi, finanziate da avanzo 
vincolato e da entrate e contributi per investimenti assegnati nell’Esercizio 2024.    

Non sono risultate situazioni di squilibrio nella verifica della gestione dei residui. 

Per la verifica della situazione della cassa si ritiene che gli incassi previsti entro la fine 
dell’esercizio consentano di far fronte ai pagamenti delle obbligazioni contratte nei termini previsti, 
garantendo altresì un fondo cassa finale positivo, ad eccezione dei trasferimenti relativi all’Anno 
2024 all’Unione Reno Galliera per la gestione dei servizi associati che non sarà possibile saldare 
interamente. 

Considerato che, allo stato attuale non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da 
rendere necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione; 

Viste le variazioni di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2024/2026 riportate nei 
prospetti contabili allegati al presente atto, del quale si riportano le seguenti risultanze finali: 

RIEPILOGO VARIAZIONI ANNO 2024 

Applicazione avanzo accantonato per spesa corrente                                     +17.382,00 

Applicazione avanzo vincolato per spesa conto capitale         + 40.000,00 

Minori entrate correnti                                                                                          -8.000,00 

Maggiori entrate correnti                                                                           +249.496,00 

Minori entrate conto capitale                -8.918,00  

Maggiori entrate conto capitale                                          +153.156,71 

Minori spese correnti                                                           +101.207,00 

Maggiori spese correnti             -353.985,00 

Minore spese conto capitale                                                +23.371,47 

Maggiori spese conto capitale                        -207.610,18 

Maggiori spese conto capitale finanziate da spesa corrente                        -6.100,00 

  

RIEPILOGO VARIAZIONI ANNO 2025 

Minori spese correnti                                                               +8.485,00 

Maggiori spese correnti                 -8.485,00

RIEPILOGO VARIAZIONI ANNO 2026 

Minori spese correnti                                                               +8.880,00 

Maggiori spese correnti                 -8.880,00



Numero 43 - Seduta del 30/07/2024 

ANNO 2024 

Variazioni positive Variazioni 
negative 

SALDO

Applicazione Avanzo Vincolato + + 40.000,00

Applicazione Avanzo Accantonato + + 17.382,00

Nuove e maggiori entrate + + 402.652,71

Minori entrate - -16.918,00

TOTALE ENTRATE + 460.034,71 -16.918,00 + 443.116,71

Maggiori spese + +567.695,18

Minori spese -           - 124.578,47

TOTALE SPESE             -124.578,47 +567.695,18 + 443.116,71

ANNO 2025 

Variazioni 
positive 

Variazioni 
negative 

SALDO

Nuove e maggiori entrate + 0,00   

Minori entrate -  -0,00

TOTALE ENTRATE 0,00 0,00 0,00

Maggiori spese +  + 8.485,00

Minori spese -           - 8.485,00

TOTALE SPESE -8.485,00 + 8.485,00 0,00

ANNO 2026 

Variazioni 
positive 

Variazioni 
negative 

SALDO

Nuove e maggiori entrate + 0,00   

Minori entrate -  -0,00

TOTALE ENTRATE 0,00 0,00 0,00

Maggiori spese +  + 8.880,00

Minori spese -           - 8,880,00

TOTALE SPESE -8.880,00 + 8.880,00 + 0,00

ANNO 2024 PREVISIONI DI CASSA 

Variazioni 
positive 

Variazioni 
negative 

SALDO

Nuove e maggiori entrate + 402.652,71   

Minori entrate -  -16.918,00

TOTALE ENTRATE 402.652,71 -16.918,00 385.734,71

Maggiori spese +  + 497.695,18

Minori spese -           -110.028,47

TOTALE SPESE - + 497.695,18 + 387.666,71



Numero 43 - Seduta del 30/07/2024 

110.028,47

Ritenuto, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei 
residui e della gestione di cassa sopra effettuata nonché della variazione di assestamento 
generale di bilancio, che permanga una generale situazione di equilibrio dell’esercizio in corso tale 
da garantirne il pareggio economico-finanziario; 

Acquisito il parere dell’Organo di revisione economico finanziaria, reso con Verbale n. 56 in data 
26 Luglio 2024, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1 lettera b) punto 2), del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n 267; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

CON il seguente risultato della votazione, con voti espressi nei modi e forme di legge: 

PRESENTI 15

ASTENUTI  0 

VOTANTI 15

CONTRARI (Consiglieri Nanetti, Polazzi, Mazzanti, Rizz e Princigalli) 5 

FAVOREVOLI 10

DELIBERA 

1) Di prendere atto della relazione del Responsabile del servizio finanziario Protocollo n. 
12397/2024 del 18.07.2024 sulla situazione finanziaria dell’ente che si allega al presente 
provvedimento; 

2) Di apportare al Bilancio di Previsione 2024/2026 le variazioni di assestamento generale 
inerenti le previsioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, comma 8, del Tuel, 
analiticamente indicate negli allegati di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

RIEPILOGO VARIAZIONI ANNO 2024 

Applicazione avanzo accantonato per spesa corrente                                     +17.382,00 

Applicazione avanzo vincolato per spesa conto capitale         + 40.000,00 

Minori entrate correnti                                                                                          -8.000,00 

Maggiori entrate correnti                                                                           +249.496,00 

Minori entrate conto capitale                -8.918,00  

Maggiori entrate conto capitale                                          +153.156,71 

Minori spese correnti                                                           +101.207,00 

Maggiori spese correnti             -353.985,00 

Minore spese conto capitale                                                +23.371,47 

Maggiori spese conto capitale                        -207.610,18 

Maggiori spese conto capitale finanziate da spesa corrente            -6.100,00 

  



Numero 43 - Seduta del 30/07/2024 

RIEPILOGO VARIAZIONI ANNO 2025 

Minori spese correnti                                                               +8.485,00 

Maggiori spese correnti                 -8.485,00

RIEPILOGO VARIAZIONI ANNO 2026 

Minori spese correnti                                                               +8.880,00 

Maggiori spese correnti                 -8.880,00

ANNO 2024 

Variazioni positive Variazioni 
negative 

SALDO

Applicazione Avanzo Vincolato + + 40.000,00

Applicazione Avanzo Accantonato + + 17.382,00

Nuove e maggiori entrate + + 402.652,71

Minori entrate - -16.918,00

TOTALE ENTRATE + 460.034,71 -16.918,00 + 443.116,71

Maggiori spese + +567.695,18

Minori spese -           - 124.578,47

TOTALE SPESE             -124.578,47 +567.695,18 + 443.116,71

ANNO 2025 

Variazioni 
positive 

Variazioni 
negative 

SALDO

Nuove e maggiori entrate + 0,00   

Minori entrate -  -0,00

TOTALE ENTRATE 0,00 0,00 0,00

Maggiori spese +  + 8.485,00

Minori spese -           - 8.485,00

TOTALE SPESE -8.485,00 + 8.485,00 0,00

ANNO 2026 

Variazioni 
positive 

Variazioni 
negative 

SALDO

Nuove e maggiori entrate + 0,00   

Minori entrate -  -0,00

TOTALE ENTRATE 0,00 0,00 0,00

Maggiori spese +  + 8.880,00

Minori spese -           - 8.880,00

TOTALE SPESE -8.880,00 + 8.880,00 + 0,00



Numero 43 - Seduta del 30/07/2024 

ANNO 2024 PREVISIONI DI CASSA 

Variazioni 
positive 

Variazioni 
negative 

SALDO

Nuove e maggiori entrate + 402.652,71   

Minori entrate -  -16.918,00

TOTALE ENTRATE 402.652,71 -16.918,00 385.734,71

Maggiori spese +  + 497.695,18

Minori spese -           -110.028,47

TOTALE SPESE -
110.028,47

+ 497.695,18 + 387.666,71

3) Di accertare ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria 
effettuata dal responsabile finanziario di concerto con i responsabili di servizio in premessa 
richiamata ed alla luce della variazione di assestamento generale di bilancio di cui al punto 
2), il permanere  degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la gestione di 
competenza che per quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, tali da assicurare il 
pareggio economico-finanziario per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento 
degli investimenti e l’adeguatezza dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità 
nel risultato di amministrazione; 

4) Di allegare il prospetto degli equilibri aggiornato con le variazioni di assestamento inserite 
nel presente atto; 

5) Di dare atto che con la variazione di cui al punto 2) è stato applicato al Bilancio di 
previsione 2024 l’avanzo di amministrazione accantonato per l’importo di € 17.382,00 e 
l’avanzo di amministrazione vincolato per l’importo di € 40.000,00; 

6) Di approvare l’aggiornamento del Programma incarichi – Sezione 5 della Nota di 
aggiornamento al DUP Sezione Operativa 2024/2026, allegato al presente atto;  

7) Di dare atto che: 

• sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel Bilancio di previsione risulta 
adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011; 

8) Di dare atto che questo ente non si è avvalso della facoltà di applicare le quote svincolate 
dal FCDE per il finanziamento del Fondo crediti di competenza dell’esercizio, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 187, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

9) Di allegare la presente deliberazione al Rendiconto della gestione dell’Esercizio 2024, ai 
sensi dell’art. 193, comma 2, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000; 

10) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione 
trasparente – Sezione Bilanci; 

11) Con successiva e separata votazione, con voti espressi nei modi e forme di legge, il cui 
esito è il seguente: 

PRESENTI 15

ASTENUTI  0 

VOTANTI 15

CONTRARI (Consiglieri Nanetti, Polazzi, Mazzanti, Rizz e Princigalli) 5 

FAVOREVOLI 10



Numero 43 - Seduta del 30/07/2024 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, per permettere con urgenza l’emissione degli atti conseguenti 
alle variazioni di bilancio inserite nel presente atto. 



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"
+0(12(345(2676879691

)$::;(.":&*<*#$:'+'(!$(%*#*-+'

)*./+"(!$(,'+(<$":&*($+()','#"

'<<&*='>$*+"(',,",:'."+:*( -"+"&'#"( "( ,'#='-/'&!$'( !"-#$( "?/$#$%&$( !$(
%$#'+)$*(<"&(#@","&)$>$*(9691('$(,"+,$(!"-#$('&:$)*#$(A8B("(AC2(!"#(!0#-,0(+0(
9D879666(:0/0"0#0

!""#$$!%

&'()*+,+-.+(/+*01'+(/2+-+('+..34(1))*3/1.3(+(,3..3,5*2..3(536+(,+78+%

$#(,$+!')* $#(,"-&":'&$*('(,)'='#)*

(<*#/>>$('#",,'+!&* !*::0,,'(&/*<<*#*(<':&$>$'

93586+-.3( )*3:3..3( 2-( 3*272-1'+( 2-;3*61.253( +( ;2*61.3( :272.1'6+-.+( 12( ,+-,2( :+''<1*.=( >?( :+'(
@A3:25+(:+''<1662-2,.*1B23-+(:272.1'+@(C9=D+7=/3(E>F>??GH=

E$&.':* E$&.':*


